POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO
(CFSDPM) DO QUADRO DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES COMBATENTES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (QPPMC)
EDITAL Nº 67 – DGP/PMDF, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

RETIFICAÇÃO

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Inciso VI do artigo 1° da
Portaria PMDF nº 670 de 03 de junho de 2009,  torna público a exclusão do candidado  JOEL
DA SILVA MELO, inscrição 10013061, da relação de candidatos convocados, constante do
subitem 2.2 bem como a retificação do subitem 2.3 do Edital nº 63 – DGP/PMF, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 235 de 13 de dezembro 2010, o qual passa a ter a redação a
seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
“2.3 Relação dos candidatos masculinos que possuem vaga reservada no curso de formação em
cumprimento à determinação judicial, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato.
10008333, Alexandre Chmielewski Ferreira – Agravo de Instrumento nº 12346-8;
10010844, Geovane Borges Xavier – Agrao de Instrumento nº 008931-7;
10008002, Jadson Bezerra Batista – Mandado de Segurança nº 093117-9/10;
10013061, Joel da Silva Melo – Mandado de Segurança nº 130071-3;
10014365, Leonel Regis Teixeira – Agravo de Instrumento nº 93322-3/10 e AI nº 8773-1/10;
10003804, Luis Guedes de Moura Junior – Agravo de Instrumento nº 8945-9;
10007405, Luis Guilherme Bastos de Oliveira – Agravo de Instrumento nº 9204-5/10;
10003913, Olavo Dias Ribeiro Neto – Agravo de Instrumento nº 2010.00.2.009341-3;
10013886, Orlando Gomes da Silva – Agravo de Instrumento nº 2010.00.2.008975-9;
10002823, Rafael Jefferson de Araujo – Mandado de Segurança nº 2010.01.1.1.094861-5;
10007118, Webert Costa Santos – Agravo de Instrumento nº 8975-9/10;
10011320, Wesley Sidnei Soares da Silva – Ação Ordinária nº 096418-0/10.”

FRANCISCO CARLOS DA SILVA NIÑO – CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF